1

   2022 年 11 月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  佐 藤 渡 辺

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石井 直孝

（コード番号 1807 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 管 理 本 部 経 理 部 長 石井 哲也

（TEL 03-3453-7351）

2023 年３月期第２四半期累計期間および通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年５月 12 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2023 年 3 月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2022 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,300

百万円

150

百万円

170

百万円

110

円 銭

36.21

今回修正予想（Ｂ） 14,500 △280 △270 △200 △65.84

増減額（Ｂ－Ａ） △800 △430 △440 △310

増減率（％） △5.2 － － －

（ご参考）前期実績（2022

年３月期第２四半期）
15,421 881 891 582 193.71

（２）2023 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

40,000

百万円

1,850

百万円

1,950

百万円

1,300

円 銭

427.99

今回修正予想（Ｂ） 38,000 1,050 1,130 780 256.79

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 △800 △820 △520

増減率（％） △5.0 △43.2 △42.1 △40.0

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
37,452 2,489 2,569 1,728 594.21

2

（３）2023 年 3 月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2022 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,000

百万円

130

百万円

150

百万円

90

円 銭

29.63

今回修正予想（Ｂ） 14,100 △290 △250 △180 △59.26

増減額（Ｂ－Ａ） △900 △420 △400 △270

増減率（％） △6.0 － － －

（ご参考）前期実績（2022

年３月期第２四半期）
15,028 869 918 615 204.78

（４）2023 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

39,000

百万円

1,800

百万円

1,850

百万円

1,230

円 銭

404.94

今回修正予想（Ｂ） 37,000 1,000 1,040 710 233.74

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 △800 △810 △520

増減率（％） △5.1 △44.4 △43.8 △42.3

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
36,392 2,399 2,463 1,655 569.02

２．業績予想の修正の理由

 個別業績予想

  2023 年３月期第２四半期（累計）業績は、売上高につきましては、工事の受注時期が期初想定よ

りも遅れたことや一部工事の進捗遅れ等の影響により、前回予想を下回る見込みであります。営業

利益、経常利益、四半期純利益につきましては、売上高の減少、競争激化による工事採算の低下、

円安の影響等による原材料価格の高騰および製品製造・販売部門における販売価格への転嫁が進ま

なかったこと等により前回予想を下回る見込みであります。

2023 年３月期通期業績は、当第２四半期の業績および当社を取り巻く環境や見通しを踏まえ、前

回予想を下回る見込みであります。なお、配当予想につきましては修正ありません。

連結業績予想

 主に上記の個別業績の予想により、連結業績予想は前回予想を下回る見込みであります。

以上